

§ 340

KFKS 2019/585

Motion - kurser i graffitimålning

Motion den 17 juni 2019 av Helena Westerling m.fl. (S)

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att kulturnämnden redan ger förutsättningar för kulturskoleanordnare att, genom kundval kulturskola, erbjuda kurser i graffitimålning för barn och ungdomar under terminer och lov. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Ärendet

Motionärerna föreslår att kulturnämnden ska ges i uppdrag att tillgängliggöra kurser i graffitimålning under terminer och sommarlov. Det finns dock redan i dag förutsättningar för kulturskoleanordnare att erbjuda kurser i graffitimålning, för barn och ungdomar, under terminer och lov. Genom kundval kulturskola och upphandling av kulturkurser på loven, ges olika aktörer möjlighet att erbjuda ett varierat utbud av kulturkurser, bland annat inom ämnesinriktningen konst, vilket inkluderar graffiti om så efterfrågas. Verksamhetens fokus är att möta barn och ungdomars efterfrågan, och inkludera dessa målgrupper i utvecklingen av utbud och upplägg. Kulturnämnden detaljstyr inte ämnesinnehållet inom verksamheten. Motionen är med notering om detta färdigbehandlad.

Handlingar i ärendet

Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 26 november 2019, §165

Protokollsutdrag från kulturnämnden den 22 oktober 2019



Tjänsteskrivelse från kultur- och fritidsenheten, daterad den 8 oktober 2019

Bilaga 1 Motionen från Socialdemokraterna

Yrkanden

Helena Westerling (S) yrkade, med instämmande av Tomas Ottosson (V), bifall till förslaget i motionen.

Leonid Yurkovskiy (SD) yrkade bifall till arbetsutskottets förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Beslutsgång

Med avslag på Helena Westerlings yrkande beslutade kommunstyrelsen i enlighet med Leonid Yurkovskiys yrkande.

Reservationer

Helena Westerling reserverade sig för Socialdemokraternas grupp och ingav följande:

”Muralmålningfestivalen har blivit fina konstverk och den nödvändiga diskussionen om konstpolitik har fått rejäl fart. En viktig del i debatten kretsar kring allmänhetens delaktighet och politiskt styrd konst. Graffitins signum är ju att vara okontrollerad och rebellisk, kritisk, ifrågasättande. Något som förövrigt kännetecknar fler konstuttryck. När kommunen så tagit initiativ till en årligen återkommande muralmålningfestival, men där regler smugit sig in bakvägen i syfte att begränsa den konstnärliga friheten, så är det på sin plats att komplettera festivalen med folkbildande insatser kring graffitins riktiga DNA. Vi vill vidga festivalens perspektiv genom att ta initiativ till undervisning kring graffiti, historik, tekniker, politiskt avtryck mm. Det räcker inte med att konstatera att det är tillåtet. Vi vill att kommunen tar initiativet och verkställer själva eller tillsammans med andra.”

Protokollsanteckningar

Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiets grupp:



”Det står kulturskolorna fritt att arrangera graffitikurser. Det är bra att vi har fått ett tydligt ställningstagande mot nolltoleransen genom det här ärendet. I Nacka saknas fortfarande möjligheter för invånarna kan utöva konstformen utan att bryta mot lagen.

Graffitikonstnären Hüge är en av många duktiga målare från Nacka. Eftersom hans måleri innehåller text (ballongbokstäver!) blev han nekad från gatukonstfestivalen Wall Street Nacka. ”DNA-kodens” begränsande verkan på den konstnärliga friheten har debatteras i alla större medier av både konstnärer, kritiker och andra skribenter.

Socialdemokraternas förslag att Nacka kommun ska ta initiativ till graffitikurser är ett sätt att bredda för en mer frihetlig syn på konstens uttryck och innehåll genom folkbildning. Det är en inriktning som Vänsterpartiet gärna stödjer och ett välkommet komplement till Wall Street Nacka. Det är skillnad på att passivt låta marknaden styra kursutbudet och att som kommun aktivt välja att stå upp för nya konstformer. I det här fallet tycker vi att Nacka ska välja det senare.”

Leonid Yurkovskiy lämnade följande protokollsanteckning:

”Sverigedemokraterna säger oreserverat och principiellt nej till alla kommunala aktiviteter som kan tjäna till att understödja eller legitimera den destruktiva subkulturen kring graffiti.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------